
132 – São Paulo, 125 (117) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 26 de junho de 2015

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 FUNDAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO DO 
TRABALHADOR PROFESSOR FLORESTAN 
FERNANDES
 AVISO DE PREGÃO DESERTO - Torno público, para conhe-

cimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela 
ausência de interessados na licitação o pregão presencial nº. 
006/2015, processo nº. 018/2015, destinado a Contratação de 
operadora de plano de saúde, com registro na ANS, especiali-
zada para a prestação continuada de serviços de assistência 
médica e/ou seguro saúde. Pregoeira: Karla Patrícia Pereira 
dos Santos.

 AVISO DE LICITAÇÃO – Repetição do Pregão Presencial 
n° 006/2015 – Processo 018/2015-Objeto: Contratação de 
operadora de plano de saúde, com registro na ANS, especiali-
zada para a prestação continuada de serviços de assistência 
médica e/ou seguro saúde. Abertura dos envelopes: 14/07/2015 
às 9h00min. O edital estará disponível no site: www.florestan.
org.br – Licitações/Editais e para retirar na Rua Alameda da 
Saudade, 186 – Conceição – Diadema – SP, das 09h00min às 
15h30min. Valor: R$ 10,00 relativos às cópias ou Informações: 
(11) 4053-2600. Pregoeiro e equipe de apoio. Joeder José de 
Souza – Diretor Presidente.

 SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
 SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS – SSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº045/15, de 24/06/2015 - PC 

nº033/15.
OBJETO: Obras de Melhorias de Infraestrutura no COnjunto 

Habitacional Vila Socialista. CONTRATADA: CERQUEIRA TORRES 
CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA - 
EPP. Prazo de Execução: 08 meses contados a partir do rece-
bimento da Ordem de Início dos Serviços. Valor R$666.629,26.

 SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS – SSO
HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº03/15 – 

PC nº032/15. OBJETO: Obras de Contrução de Embriões no 
Loteamento Nossa senhora das Graças: A licitação em epígrafe 
foi HOMOLOGADA e seu objeto ADJUDICADO à empresa JLA 
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.

 DOURADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO

 PORTARIA Nº 2.403 DE 25 DE JUNHO DE 2.015
“Dispõe sobre a abertura de sindicância, diante da prática 

de possíveis irregularidades por Servidor Público Municipal”
LUIZ ANTONIO ROGANTE JUNIOR, Prefeito Municipal de 

Dourado, Estado de São Paulo, usando das atribuições que a Lei 
lhe confere e, de acordo com o parecer Jurídico Municipal e Cir-
cular Interna do Diretor do Depto. Da Educação quanto a eventu-
ais irregularidades praticadas por Servidor, decide pela abertura 
de sindicância para apuração e resolução dos fatos, com isto,

RESOLVE
1 – Substituir membro da “Comissão de Sindicância, com o 

fim de apurar eventuais irregularidades, praticadas pelo Servidor 
Público Municipal.

- KELLY PATRICIA GREGORIO, R.G. nº 21.504.913-5, CPF nº 
178 296 068 62, Assistente de Finanças;

- SONIA BORJES CESARIO, R.G. nº 18.467.637-0, CPF nº 125 
886 158 56, Professor PEB I;

- BRUNA ROGANTI, R.G. nº 49.775.632-8, CPF nº 456 840 
378 28, Recepcionista;

3 – Fixo o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos 
trabalhos da presente Comissão de Sindicância, contando-se 
da data em que foi publicado o presente ato instituidor da 
Comissão, podendo ser prorrogável uma vez por igual período.

4 - E para que o presente ato gere seus regulares efeitos, 
determino a sua publicação junto ao órgão da Imprensa Oficial.

5 - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
revogando-se totalmente a Portaria nº 2.400 de 17/06/2015.

Prefeitura Municipal de Dourado, SP, aos 25 de Junho de 
2.015.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

______________________________
LUIZ ANTONIO ROGANTE JR.
- Prefeito Municipal -
Publicada, registrada e afixada no local de costume desta 

Prefeitura Municipal em 25 de Junho de 2.015.

 DUMONT

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT

 COMUNICADO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015
PROCESSO Nº 037/2015
A Prefeitura Municipal de Dumont, Estado de São Paulo, por 

intermédio de seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 
1776/2011, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/02 c.c o Decre-
to Municipal nº 1.754/2011, FAZ SABER, para conhecimento de 
interessados, que por apresentar os melhores preços, os itens 
01 e 02 foram todos ADJUDICADOS para a empresa ANTONIO 
WAGNER MARONESI - ME.

Dumont/SP, aos 25 de junho de 2015.
PAULO ENRIQUE FERREIRA
- Pregoeiro Oficial -

 EMBAÚBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAÚBA

 Extrato de Contrato nº 029/2015 - Processo Licitatório 
nº 017/2015 – Tomada de Preços nº 003/2015 – Contratante: 
Prefeitura Municipal de Embauba SP, Contratada: Clinica Médica 
Morais & Morais Ltda-ME – Objeto: Prestação de Serviços 
Médicos para U.B.S. de Embaúba SP - Valor do Contrato R$ 
192.000,00, data de assinatura 11 de junho de 2015, vigência 
06 (seis) meses

Embaúba SP 25 de junho de 2015- Paulo Rogério Bruneli - 
Prefeito Municipal.

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 EDITAL DE CITAÇÃO - Processo Administrativo: nº 08/2015. 
Processante: Prefeitura do Município de Embu das Artes. Servi-
dora Processada: ROSELI DOS SANTOS OLIVEIRA CEZAR. EDITAL 
DE CITAÇÃO – PRAZO DE 30 DIAS. A Comissão Processante 
nomeada através da Portaria nº 498/2015 do Senhor Prefeito 
do Município de Embu das Artes, Estado de São Paulo, na forma 
da lei: FAZ SABER à servidora ROSELI DOS SANTOS OLIVEIRA 
CEZAR, matrícula nº 8.734, que lhe foi instaurado um PROCESSO 
ADMINISTRATIVO por parte da Prefeitura do Município de Embu 
das Artes por, em tese, ter infringido o disposto no artigo 186, I, 
III, VI e artigo 201, II da Lei Complementar Municipal nº 537/72, 
ainda em vigor conforme artigo 158 da Lei Complementar Muni-
cipal nº 137/2010. Encontrando-se a servidora em lugar incerto e 
não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os 
atos e termos do processo instaurado e para que, no prazo de 05 
(cinco) dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edi-
tal, apresente sua defesa. Não sendo contestado, presumir-se-ão 

Tendo-se em vista os pareceres emitidos pela Secretaria 
Municipal de Negócios Jurídicos e pela Comissão Permanente de 
Licitações, bem como, pelos demais documentos juntados neste 
Processo, os quais reconhecem a DISPENSA DE LICITAÇÃO para 
a LOCAÇÃO DO IMÓVEL de propriedade de Murilo Medeiros 
Braz, RG nº 40.923.677 e CPF nº 415.240.608-95 localizado à 
Av. Fagundes, 495- Cravinhos-SP,com todos os equipamentos 
descritos no laudo de avaliação, devidamente cadastrado nesta 
municipalidade, com o escopo de funcionar como sede da 
Secretaria Municipal da Assistência Social, com fundamento 
no artigo 24, inciso X, cc artigo 26 da Lei Federal nº 8.666 de 
21.06.1993, atualizada pelas Leis nº 8.883 de 08.06.1994, 9.032, 
de 28.04.1995 e 9.648, de 27.05.1998, Processo de Dispensa de 
Licitação. Contrato no valor de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) 
pelo período de 12 (doze) meses. Forma de pagamento – 12 
(doze) parcelas mensais de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos 
Reais). RATIFICO tais pareceres, HOMOLOGANDO o presente 
processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, o qual deverá ser publica-
do na Imprensa Oficial do Estado.

Cravinhos, 25 de junho de 2015.
JOSÉ CARLOS CARRASCOSA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

 CRISTAIS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 0007/2015
O PREFEITO MUNICIPAL de Cristais Paulista, tendo em vista 

adjudicação efetuada neste Pregão Presencial pela Pregoeira 
nomeada pela Portaria Nº 2.319/2015, HOMOLOGA o objeto do 
presente a favor da(s) seguinte(s) firma(s):

1 - Supply Com de Mat Escritorio, CNPJ nº 18.841.567/0001-
96 - item 01, valor unit. R$ 11,75, item 03, valor unit. R$ 21,85, 
item 10, valor unit. R$ 29,99, item 15, valor unit. R$ 1,36, item 
24, valor unit. R$ 7,08, item 30, valor unit. R$ 0,58, item 32, valor 
unit. R$ 1,38, item 33, valor unit. R$ 26,10, item 34, valor unit. 
R$ 15,73, item 43, valor unit. R$ 36,90, item 44, valor unit. R$ 
3,17, item 45, valor unit. R$ 3,40, item 48, valor unit. R$ 1,39, 
item 53, valor unit. R$ 5,78, item 54, valor unit. R$ 5,78, item 59, 
valor unit. R$ 6,52, item 61, valor unit. R$ 12,50, item 63, valor 
unit. R$ 0,17, item 66, valor unit. R$ 2,25.

2 - Gabriel F Souza, CNPJ nº 20.482.920/0001-09 - item 02, 
valor unit. R$ 17,69, item 11, valor unit. R$ 5,24 , item 19, valor 
unit. R$ 0,26, item 20, valor unit. R$ 0,26, item 22, valor unit. 
R$ 27,00, item 23, valor unit. R$ 25,65, item 37, valor unit. R$ 
35,10, item 46, valor unit. R$ 0,52, item 47, valor unit. R$ 2,16, 
tem 52, valor unit. R$ 3,77, item 60, valor unit. R$ 0,95, item 69, 
valor unit. R$ 2,57

3 - Livia Maria Santos, CNPJ nº 07.952.643/0001-84 - item 
04, valor unit. R$ 0,48, item 09, valor unit. R$ 41,19, item 26, 
valor unit. R$ 7,84, item 35, valor unit. R$ 9,86, item 36, valor 
unit. R$ 0,93, item 38, valor unit. R$ 0,83, item 39, valor unit. R$ 
0,70, item 40, valor unit. R$ 4,29, item 65, valor unit. R$ 10,34, 
item 71, valor unit. R$ 5,06

4 - Real Distribuidora Artigos Informática, CNPJ nº 
13.461.183/0001-94 - item 05, valor unit. R$ 0,39, item 06, valor 
unit. R$ 0,52, item 07, valor unit. R$ 0,34, item 08, valor unit. R$ 
0,38, item 12, valor unit. R$ 10,97, item 13, valor unit. R$ 22,53, 
item 17, valor unit. R$ 107,62, item 18, valor unit. R$ 119,08

5 - Soares e Silva C E, CNPJ nº 14.420.576/0001-12- item 
014, valor unit. R$ 21,98.

6 - C M S Com Mangili CNPJ nº 62.479.555/0001-15 - item 
016, valor unit. R$ 1,94, item 62, valor unit. R$ 13,24, item 70, 
valor unit. R$ 0,28

7 - Ana Maria de loyolla S, CNPJ nº 13.165.767/0001-12 - 
item 25, valor unit. R$ 4,49, item 41, valor unit. R$ 0,98, item 
56, valor unit. R$ 0,74, item 57, valor unit. R$ 12,64, item 58, 
valor unit. R$ 0,14, item 64, valor unit. R$ 0,50, item 67, valor 
unit. R$ 5,47

8 - Marina Roberta, CNPJ nº 07.138.734/0001-80 - item 27, 
valor unit. R$ 4,31, item 31, valor unit. R$ 0,27, item 49, valor 
unit. R$ 2,13, item 50, valor unit. R$ 3,21.

9 - Adriana, CNPJ nº 09.622.667/0001-09 - item 28, valor 
unit. R$ 6,45, item 29, valor unit. R$ 4,83, item 42, valor unit. 
R$ 22,40.

10 - R C Astolpho, CNPJ nº 02.704.712/0001-17- item 68, 
valor unit. R$ 0,54

Os interessados deverão procurar o setor competente da 
Prefeitura Municipal, para as providências legais.

Cristais Paulista-SP, 24 de Junho de 2015.
MIGUEL MARQUES - Prefeito Municipal
 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 0015/2015
Processo nº 7015/2015
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de 

Uniforme Escolar, conforme Edital e Termo de referência.
Data para entrega dos envelopes, credenciamento e sessão 

pública de lances: dia 14 de Julho de 2015, às 09 horas.
A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna público 

aos interessados que se encontra aberto em seu setor de lici-
tações o Pregão Presencial nº 0015/2015, tipo “menor preço 
por item”, objetivando Registro de Preços para fornecimento 
parcelado de Uniforme Escolar, no período de 12 (doze) meses, 
conforme Edital e Termo de Referência, procedimento de con-
formidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, Lei 
Federal 10.520/02, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000 
e com a Decreto Municipal nº 1.903 de 07 de janeiro de 2009. 
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no 
site: www.cristaispaulista.sp.gov.br. Mais informações no Setor 
de Licitações sito na Av. Antônio Prado, nº 2720, fone (16) 3133-
9300. MIGUEL MARQUES - Prefeito Municipal.

 CUBATÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

 ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Comunico, a quem interessar possa, que diante dos ele-

mentos constantes no processo administrativo nº 10.717/2014, 
HOMOLOGO o resultado do processo de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2015, a favor da seguinte empresa:

Item Empresa Vencedora Valor Unitário 
Negociado 

(R$)

Valor Total 
Negociado 

(R$)
1 H.T. TEIXEIRA ELETRÔNICA - EPP 39.800,00 39.800,00

Cubatão, 16 de junho de 2015. “482º da Fundação do 
Povoado e 66º da Emancipação”

ANDRÉ TAKAGOCHI RINALDI - Secretário Municipal de 
Finanças

 COMUNICADO DE REABERTURA. PREGÃO Nº 82/2014. 
PROCESSO Nº 4.645/2014. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 
POR ITEM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA SERVIÇO DE TRANSFORMAÇÃO DE VEÍCULO DE AUTO 
SALVAMENTO

Comunicamos que no dia 02/07/2015, às 14 horas, na Sala 
de Licitações do Departamento de Suprimentos, 2º andar do 
Bloco Executivo sito à Praça dos Emancipadores s/nº, Centro - 
Cubatão, acontecerá a reabertura dos trabalhos referentes ao 
certame em epígrafe.

Cubatão, 25 de Junho de 2015. “482º da Fundação do 
Povoado e 66º da Emancipação”

ADENILSON VIANA GONÇALVES - Diretor do Departamento 
de Suprimentos

Cosmópolis, 25 Junho de 2015.
Priscila Cristina Campos Bezerra – Pregoeira
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis. CON-

TRATADA: Engedrart Projetos e Obras Ltda. ME. Contrato LT nº 
102/15. Valor total de R$ 282.075,35. ASSINATURA: 24/06/2015. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Ampliação e Reforma da 
EMEB Profª Vilma Zenaide Nolandi Costa, com Fornecimento de 
Materiais e Mão de Obra. MODALIDADE: T.P. nº 001/15.

Cosmópolis, 25 de Junho de 2015.
Luciano Ferreira Durães – Presidente da CAJ Licitações.
 EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2015; TIPO DE LICITAÇÃO: 

Pregão Menor Preço; OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza 
e descartáveis. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “Proposta de 
Preços” e “Habilitação” até às 09:00 horas do dia 08/07/2015; 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL (LANCES) 
às 09:00 horas do dia 15/07/2015. LOCAL DA SESSÃO: Sede da 
Prefeitura Municipal de Cosmópolis, Rua Dr. Campos Sales, nº 
398, Centro, Cosmópolis-SP na Sala de Compras/Licitações. O 
Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na Sala 
de Compras e Licitações conforme endereço acima nos seguin-
tes horários: das 9:00 às 16:00 horas, através de solicitação 
no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br ou pelo site www.
cosmopolis.sp.gov.br . Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF).

Cosmópolis, 25 de junho de 2015.
Mariza Gabriela de Morais Martins - Pregoeira

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 PROC.1.843 /15 -R$ 930.325,67
PROC.13.632/15 -R$ 396.080,00
PROC.17.422/15 -A-R$ 956.900,00
PROC.19.099/15 -R$ 7.506,00
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados,não obedecem 

a ordem cronologica ditado pelo artigo 5° da Lei 8.666/93, por 
se tratar de serviço ,materiais e meios de indispensaveis a dar 
continuidade normal as obrigações da administração.

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COTIA
 PROC.47.045/15 - R$ 2.702,38
PROC.23.811/15 - R$ 6.750,00
PROC.18.851/15 - R$ 52.526,00
PROC.21.768/15 - R$ 6.739,40
PROC.22.626/15 - R$ 4.080,00
PROC.22.626/15 - R$ 2.830,00
PROC.22.628/15 - R$ 945,00
PROC.23.813/15 - R$ 9.878,40
PROC.23.822/15 - R$ 11.314,86
PROC.23.824/15 - R$ 24.154,13
PROC.23.631/15 - R$ 22.564,92
PROC.23.630/15 - R$ 23.991,86
PROC.23.938/15 - R$ 12.600,00
PROC.23.812/15 - R$ 2.771,26
PROC. 0.055/15 - R$ 4.854,98
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados, não obedecen 

a ordem cronológica ditado pelo artigo 5º da lei 8.666/93,por se 
tratar de serviços, materiais e meios indispensáveis a obrigações 
da administração.

 CRAVINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONVÊNIO
MUNICÍPIO DE CRAVINHOS E PROJETO SARA – PROGRAMA 

TRABALHADOR EDUCANDO. VIGÊNCIA 09.01.15 A 08.01.16.
 EXTRATO DE CONTRATO
Licitação: Inexigibilidade n° 002/2014; Objeto: PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM.
Contrato nº 053/2014; Partes: MUNICÍPIO DE CRAVINHOS 

– x – ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE BASKETBALL; Valor: R$ 
16.000,00 (Dezesseis Mil Reais).

Aditamento do Contrato n.º 023/2014: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS – x – SAMPIETRO ENGENHARIA ELÉTRICA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA; Cláusula 6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 023/2014: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS – x – SAMPIETRO ENGENHARIA ELÉTRICA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA; Cláusula 1ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 023/2014: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS – x – SAMPIETRO ENGENHARIA ELÉTRICA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA; Cláusula 6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 009/2014: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS – x – LAMG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; Cláusula 
6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 009/2014: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS – x – LAMG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; Cláusula 
6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 044/2014: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS – x – CÂMARA E GRIFFO ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA; Cláusula 3ª e Cláusula 6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 044/2014: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS – x – CÂMARA E GRIFFO ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA; Cláusula 6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 045/2014: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS – x – CÂMARA E GRIFFO ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA; Cláusula 6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 045/2014: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS – x – CÂMARA E GRIFFO ENGENHARIA E CONS-
TRUÇÕES LTDA; Cláusula 6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 037/2014: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS – x – ALESSI & NOVAIS CONSTRUÇÕES LTDA; Cláusula 
6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 037/2014: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS – x – ALESSI & NOVAIS CONSTRUÇÕES LTDA; Cláusula 
6ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 037/2014: MUNICÍPIO DE CRA-
VINHOS – x – ALESSI & NOVAIS CONSTRUÇÕES LTDA; Cláusula 
3ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 019/2014: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS – x – COMERCIAL PAGANO LTDA; Cláusula 7ª. 
Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 019/2014: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS – x – COMERCIAL PAGANO LTDA; Cláusula 3ª. 
Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 026/2014: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS – x – RISEL COMBUSTÍVEIS LTDA; Cláusula 4ª. 
Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato n.º 026/2014: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS – x – RISEL COMBUSTÍVEIS LTDA; Cláusula 9ª. 
Demais Inalteradas.

 HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002 / 
2015

REFERENTE: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMEN-
TO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.

RATIFICAÇÃO
ASSUNTO: Reconhecimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

conforme inteligência do inciso X, do artigo 24 da Lei Federal nº 
8.666/93 de 21.06.1993, e suas alterações.

 CORDEIRÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 36/2015
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de 

sinalização viária.
Data da Sessão Pública do Pregão: 13/07/2015, às 10 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-

pal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, 
nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São 
Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, 
realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão 
Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço 
supracitado, no horário das 12 às 17 horas, ou através do sítio da 
PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais 
pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 23 de junho de 2015. Edvaldo José Vitório - 
Diretor de Suprimentos.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 37/2015
Objeto: Aquisição de computadores e periféricos para a 

Secretaria Municipal de Saúde.
Data da Sessão Pública do Pregão: 14/07/2015, às 10 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-

pal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, 
nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São 
Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, 
realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão 
Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço 
supracitado, no horário das 12 às 17 horas, ou através do sítio da 
PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais 
pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 23 de junho de 2015. Edvaldo José Vitório - 
Diretor de Suprimentos.

 AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Pregão Presencial nº 81/2014
Objeto: Registro de preços para confecção e instalação de 

móveis planejados nas unidades de saúde da Prefeitura Munici-
pal de Cordeirópolis.

Nova data da Sessão Pública do Pregão: 15/07/2015, às 
10 horas.

Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, 
nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São 
Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, 
realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão 
Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço 
supracitado, no horário das 12 às 17 horas, ou através do sítio da 
PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais 
pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 23 de junho de 2015. Edvaldo José Vitório - 
Diretor de Suprimentos.

 CORUMBATAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBATAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2015 – PROCESSO Nº 30/2015
O Prefeito Municipal de Corumbataí, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei 
Federal nº 8666/93 e suas posteriores atualizações, e Lei Orgâni-
ca do Município, de 30/03/90, torna público a todos os interessa-
dos em participar da LICITAÇÃO NA MODALIDADE: TOMADA DE 
PREÇOS, tendo por objeto à aquisição de aquisição de gêneros 
alimentícios para merenda escolar a serem entregues de forma 
parcelada, diretamente em cada escola solicitante, conforme as 
necessidades de cada escola, mediante autorizações de forneci-
mento expedidas pelo Departamento de Compras da Prefeitura. 
Valor do Edital: Gratuito. O Edital e seus Anexos estarão dispo-
níveis para retirada das 08h30min as 12h00min e das 13h30min 
as 17h00min na Prefeitura Municipal de Corumbataí, sita à Rua 
4, nº 147, Centro, em Corumbataí, o interessado deverá estar 
munido de CD (compact disc) gravável ou Pen Drive de boa 
qualidade, onde será gravado o referido processo, através do 
site www.corumbatai.sp.gov.br devendo a empresa que retirar o 
edital pelo site enviar o comprovante de retirada devidamente 
preenchido, ou através do e-mail gabinete@corumbatai.sp.gov.
br, devendo a empresa solicitante enviar os dados cadastrais, 
CNPJ, Inscrição Estadual, endereço completo, telefone e e-mail 
para fins de cadastro. Será exigido cadastramento prévio e os 
interessados deverão apresentar até o dia 10/07/2015 junto a 
Prefeitura Municipal de Corumbataí, a respectiva documentação 
para cadastro. Os envelopes com a documentação e a proposta 
deverão ser protocolados no endereço acima até as 14h00min 
do dia 13/07/2015, sendo que a abertura dos mesmos será neste 
mesmo dia às 14h15min. Corumbataí, 24/06/2015. Comissão 
Permanente de Licitações. (Portaria 6019/2015).

 COSMÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

 EXTRATOS DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis. CON-

TRATADA: BBW do Brasil Comércio de Pneumáticos Ltda - ME. 
Contrato LT nº 091/2015. Valor total de R$ 39.137,80. ASSI-
NATURA: 16/06/2015. OBJETO: Aquisição de pneus novos, de 
primeira linha ou qualidade estando dentro de normas técnicas 
da ABNT e certificados pelo INMETRO. MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 040/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis. CON-
TRATADA: Comercial Douglas de Pneumáticos Ltda.. Contrato 
LT nº 092/2015. Valor total de R$ 10.837,20 - ASSINATURA: 
16/06/2015; OBJETO: Aquisição de pneus novos, de primeira 
linha ou qualidade estando dentro de normas técnicas da ABNT 
e certificados pelo INMETRO. MODALIDADE: Pregão Presencial 
nº 040/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis. CON-
TRATADA: JB Comércio de Peças para Veículos Eireli - EPP. Con-
trato LT nº 093/2015. Valor total de R$ 26.010,50. ASSINATURA: 
16/06/2015. OBJETO: Aquisição de pneus novos, de primeira 
linha ou qualidade estando dentro de normas técnicas da ABNT 
e certificados pelo INMETRO. MODALIDADE: Pregão Presencial 
nº 040/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis. CON-
TRATADA: Pneulinhares Comércio de Pneus Ltda.. Contrato 
LT nº 094/2015. Valor total de R$ 19.025,00. ASSINATURA: 
16/06/2015. OBJETO: Aquisição de pneus novos, de primeira 
linha ou qualidade estando dentro de normas técnicas da ABNT 
e certificados pelo INMETRO. MODALIDADE: Pregão Presencial 
nº 040/2015.

Cosmópolis, 25 Junho de 2015.
Priscila Cristina Campos Bezerra – Pregoeira
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o 

Pregão Presencial nº 044/2015 foi homologado e adjudicado à 
empresa J.V. Ribeiro Andaimes Ltda - ME, para a Contratação 
de empresa para fabricação e colocação de telas de proteção 
nas janelas da EMEB Prof. Fernando José Bertazzo, em confor-
midade com os projetos, planilha orçamentária e cronograma 
físico financeiro.


